
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.12.2014 № 1325-п 
г. Ярославль 

Об утверждении границы 
охранной зоны объекта 
газораспределительной сети 
«Газопровод среднего и низкого 
давления, назначение: иное 
сооружение производственного 
назначения (газопровод низкого 
и среднего давления), 
протяженность 5378 м, 
инв. № 01971, лит. А, А1» 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 г. 
№ 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей», 
Правилами направления органами государственной власти и органами 
местного самоуправления документов, необходимых для внесения сведений 
в государственный кадастр недвижимости, в федеральный орган 
исполнительной власти, уполномоченный в области государственной 
регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, кадастрового 
учета и ведения государственного кадастра недвижимости, а также 
требованиями к формату таких документов в электронной форме, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 3 февраля 2014 г. № 71 «Об утверждении Правил направления органами 
государственной власти и органами местного самоуправления документов, 
необходимых для внесения сведений в государственный кадастр 
недвижимости, в федеральный орган исполнительной власти, 
уполномоченный в области государственной регистрации прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним, кадастрового учета и ведения 
государственного кадастра недвижимости, а также о требованиях к формату 
таких документов в электронной форме», на основании обращения открытого 
акционерного общества «Рыбинскгазсервис» от 19.11.2014 № 2838/1 и карты 
(плана) охранной зоны объекта газораспределительной сети «Газопровод 
среднего и низкого давления, назначение: иное сооружение 



2 
производственного назначения (газопровод низкого и среднего давления), 
протяженность 5378 м, инв. № 01971, лит. А, А1» от 29.10.2014, 
составленной кадастровым инженером Кудрявцевой М.С., 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить границу охранной зоны объекта газораспределительной 
сети «Газопровод среднего и низкого давления, назначение: иное сооружение 
производственного назначения (газопровод низкого и среднего давления), 
протяженность 5378 м, инв. № 01971, лит. А, А1» (далее - охранная зона 
объекта газораспределительной сети) с кадастровым (условным) номером 
76:20:010101:5707, протяженностью 5378 метров, инвентарный номер 01971, 
литеры А, А1, расположенного по адресу: Ярославская область, г. Рыбинск, 
газопровод среднего давления, пролегающий по территории г. Рыбинска 
Ярославской области вдоль: 

- Перекатной ул., 6-й проезд, к домам с 5 по 11; 
- Перекатной ул., 5-й проезд, к домам с 5 по 19; 
- Перекатной ул., 4-й проезд, к домам с 6 по 25; 
- Перекатной ул., 3-й проезд, к домам с 5 по 29; 
- Перекатной ул., 2-й проезд, к домам с 6 по 34; 
- Перекатной ул., 1-й проезд, к домам с 8 по 34; 
- Светлой ул. к домам с 7 по 28; 
- Сибирской ул. к домам с 1 по 20; 
- ул. Солидарности к домам с 1 по 11; 
- Высоковольтной ул. к домам с 1 по 32; 
- ул. Дарвина к домам с 1 по 18 и к дому 25; 
- Алмазной ул. к домам с 4 по 25; 
- Календарной ул. к домам с 1 по 22а; 
- Весенней ул. к домам с 1 по 24; 
- ул. Петра Крюкова к домам с 20 по 24, 

далее от места врезки в районе дома 30 по ул. 9 Мая до места врезки 
в газопровод низкого давления напротив дома 24 по ул. Петра Крюкова, 
площадью 21174 кв. метра в соответствии со сведениями о характерных 
точках границы охранной зоны объекта газораспределительной сети согласно 
приложению. 

2. Установить ограничения прав на земельные участки, входящие 
в охранную зону объекта газораспределительной сети, в соответствии 
с пунктами 14 - 16 Правил охраны газораспределительных сетей, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 20 ноября 2000 г. № 878 «Об утверждении Правил охраны 
газораспределительных сетей». 

3. Департаменту имущественных и земельных отношений Ярославской 
области осуществить мероприятия по внесению сведений об охранной зоне 
объекта газораспределительной сети в государственный кадастр 
недвижимости. 



3 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Губернатора области - директора департамента финансов Ярославской 
области Федорова А.П. 

5. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Губернатор области С.Н. Ястребов 



Приложение 
к постановлению 
Правительства области 
от 17.12.2014 № 1325-п 

СВЕДЕНИЯ 
о характерных точках границы охранной зоны объекта 

газораспределительной сети 
«Газопровод среднего и низкого давления, назначение: иное сооружение 

производственного назначения (газопровод низкого и среднего 
давления), протяженность 5378 м, инв. № 01971, лит. А, А1» 

Номер точки Координаты* Номер точки 
X Y 

1 2 3 
1 651,28 -5321,96 
2 731,15 -5271,48 
3 699,19 -5219,74 
4 544,67 -5317,13 
5 456,29 -5297,16 
6 658,39 -5170,50 
7 656,27 -5167,12 
8 450,76 -5295,91 
9 416,44 -5288,15 
10 398,88 -5273,74 
11 396,14 -5269,37 
12 626,43 -5127,79 
13 624,34 -5124,38 
14 394,02 -5265,98 
15 382,63 -5247,75 
16 614,27 -5101,31 
17 612,13 -5097,93 
18 380,54 -5244,34 
19 354,31 -5200,83 
20 577,97 -5064,42 
21 575,88 -5061,01 
22 352,24 -5197,41 
23 351,81 -5196,68 
24 352,87 -5196,04 
25 349,82 -5191,18 
26 502,75 -5096,97 



2 

1 2 3 
27 498,29 -5090,18 
28 503,33 -5086,88 
29 507,74 -5093,59 
30 557,36 -5060,99 
31 555,16 -5057,65 
32 508,88 -5088,05 
33 504,47 -5081,34 
34 492,75 -5089,04 
35 497,15 -5095,73 
36 347,69 -5187,80 
37 318,58 -5141,42 
38 518,68 -5015,18 
39 516,54 -5011,80 
40 316,46 -5138,03 
41 285,48 -5088,67 
42 464,81 -4976,11 
43 462,68 -4972,72 
44 285,00 -5084,25 
45 283,61 -4995,66 
46 515,25 -4857,04 
47 513,20 -4853,60 
48 283,60 -4991,00 
49 283,73 -4959,51 
50 283,95 -4907,60 
51 294,02 -4915,59 
52 479,36 -4801,48 
53 477,26 -4798,08 
54 294,32 -4910,71 
55 283,97 -4902,51 
56 284,21 -4849,43 
57 438,75 -4753,10 
58 436,64 -4749,70 
59 284,24 -4844,71 
60 285,02 -4661,54 
61 392,99 -4659,63 
62 392,92 -4655,63 
63 285,04 -4657,54 
64 285,05 -4656,08 
65 138,26 -4658,53 



3 

1 2 3 
66 138,25 -4601,84 
67 408,29 -4596,62 
68 408,21 -4592,62 
69 138,25 -4597,84 
70 138,25 -4547,12 
71 162,48 -4547,12 
72 162,48 -4543,12 
73 215,06 -4543,25 
74 215,07 -4539,25 
75 158,49 -4539,11 
76 158,49 -4543,12 
77 138,25 -4543,12 
78 138,25 -4503,66 
79 134,25 -4503,66 
80 134,26 -4662,59 
81 281,03 -4660,14 
82 280,52 -4778,68 
83 150,19 -4776,75 
84 150,13 -4780,75 
85 280,50 -4782,68 
86 279,98 -4901,51 
87 140,96 -4904,12 
88 141,04 -4908,12 
89 279,96 -4905,51 
90 279,74 -4957,56 
91 149,72 -4961,23 
92 149,84 -4965,23 
93 279,72 -4961,56 
94 279,59 -4994,57 
95 281,08 -5089,19 
96 310,13 -5135,47 
97 225,17 -5191,84 
98 272,48 -5287,18 
99 269,59 -5312,54 
100 269,38 -5314,12 
101 269,11 -5316,52 
102 245,38 -5316,11 
103 245,31 -5320,10 
104 271,08 -5320,55 



4 

1 2 3 
105 271,30 -5320,51 
106 274,67 -5319,81 
107 273,88 -5315,88 
108 273,19 -5316,03 
109 276,58 -5286,46 
110 230,33 -5193,22 
111 312,26 -5138,86 
112 344,28 -5189,89 
113 337,48 -5194,08 
114 339,44 -5197,35 
115 281,79 -5236,63 
116 284,04 -5239,94 
117 344,82 -5198,53 
118 342,94 -5195,42 
119 346,41 -5193,28 
120 347,31 -5194,72 
121 346,31 -5195,32 
122 378,18 -5248,18 
123 395,84 -5276,42 
124 414,64 -5291,85 
125 545,41 -5321,39 
126 697,91 -5225,28 
127 725,67 -5270,22 
128 649,14 -5318,58 

1 651,28 -5321,96 
129 388,21 -4714,13 
130 386,06 -4710,76 
131 297,91 -4766,86 
132 300,06 -4770,24 
129 388,21 -4714,13 
133 175,22 -4507,98 
134 173,45 -4426,90 
135 169,45 -4426,99 
136 171,23 -4508,07 
133 175,22 -4507,98 

* Система координат местная г. Рыбинска. 


